Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental

desta Casa Legislativa, que seja encaminhado pedido de requerimento a

ENERGISA Paraíba para relocação de um poste localizado na Rua Maria de

Nazaré na Comunidade Maria de Nazaré, em João Pessoa/PB.

             JUSTIFICATIVA

Na Rua Maria de Nazaré na Comunidade Maria de

Nazaré, em João Pessoa/PB existe um poste de energia localizado no meio da

rua dificultando o fluxo dos automóveis e pedestres, daquela localidade.

Dessa forma, é indispensável, que seja relocado o poste

para outro local, para que a população possa transitar com maior facilidade.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2023.

       LUCIANO CARTAXO

        DEPUTADO ESTADUAL

2.744